
Универзитет у Београду                                                                              

Технички факултет у Бору 

Број: II/2-3285-3 

Бор, 28. 12. 2016. године 

 

 

  На основу члана 41. Статута Техничког факултета у Бору и Одлуке Наставно 

научног већа Факултета од 22. 12. 2016. године, Савет Факултета на седници одржаној     

28. 12. 2016. године, донео је 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

 

 

 

I   Усваја се Финансијски план Факултета за 2017. годину. 

 

 

 

II  Финансијски план Факултета за 2017. годину, саставни је део ове Одлуке.  

 
 

 

 

 

 

 

 

Доставити:          ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

 

    -  продекану за финансије  

    -  служби за мат. финанс. послове                      Проф. др Драгослав Гусковић 

     - архиви                                                                  

 

  

 

 

 

 



Буџет Сопствени Буџет Сопствени

790000
Приходи од Министарства 

просвете 157.170.000 157.170.000

Плате 153.270.000 153.270.000

Материјални трошкови 3.900.000 3.900.000

Сопствени приходи 57.100.000 57.100.000

742000 Приходи од школарина 17.500.000 17.500.000

742000
Приходи од  накнаде студената

8.500.000
8.500.000

742000 Приходи од мастер студија  500.000 500.000

742000 Приходи од докторских студија 3.000.000 3.000.000

742000

Приходи од пружања услуга 

трећим лицима из области науке 

НИР привреда

22.000.000

22.000.000

742000
Приходи од међународних 

пројеката
1.000.000

1.000.000

742000 Приходи од саветовања 3.600.000 3.600.000
Еколошка истина 900.000 900.000
Мајка конференција 900.000 900.000
Саветовање рециклажа 900.000 900.000
Октобарско саветовање 900.000 900.000

742000 Остали приходи 1.000.000 1.000.000

744100
Добровољни трансфери од 

правних и физичких лица
1.400.000

12.600.000 14.000.000

780000

Приходи од израде пројеката 

за науку и технолошког развоја 35.315.000

35.315.000

780000
Приходи од науке и 

технолошког развоја
1.000.000

1.000.000

770000

Приходи од рефундација 

завода за здравствену и дечију 

заштиту 
4.000.000

4.000.000

820000
Приходи од нефинан. имовине - 

Продаја скриптарница 400.000
400.000

157.170.000 99.215.000 12.600.000 268.985.000

790000 Додатна средства 10.301.000 10.301.000

790000
Додатна средства за основна 

средства
31.875.000

31.875.000

157.170.000 99.215.000 42.176.000 12.600.000 311.161.000

Текуће Додатно

Приходи Укупно

УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

УКУПНИ ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ

 ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 2017. ГОДИНУ

УНУВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ                                                                                                   

ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ У БОРУ

Конто



Буџет Сопствени Буџет Сопствени

411 Плате и додаци запослених 130.000.000 5.000.000 135.000.000
4111 Плате и додаци запослених 130.000.000 5.000.000 135.000.000

412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 23.270.000 895.000 24.165.000
4121 Допринос за пензијско и 

инвалидско осигурање 15.600.000 600.000 16.200.000
4122 Допринос за здравствено 

осигурање 6.695.000 257.500 6.952.500
4123 Допринос за незапосленост 975.000 37.500 1.012.500

413 Поклони за децу запослених 200.000 200.000
4131 Поклони за децу запослених 200.000 200.000

414 Социјална давања 

запосленима 6.220.000 6.220.000
4141 Исплата накнада за време 

одсуствовања с посла 4.000.000 4.000.000
4143 Отпремнине 2.000.000 2.000.000
4144 Помоћ у медицинском лечењу 

запосленог или члана уже 

породице 220.000 220.000

415 Накнаде за запослене 200.000 2.800.000 3.000.000
4151 Накнаде за запослене 200.000 2.800.000 3.000.000

416 Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 500.000 500.000
4161 Награде, бонуси и остали 

посебни расходи 500.000 500.000

421 Стални трошкови 2.200.000 13.900.000 16.100.000
4211 Трошкови платног промета и 

банкарских услуга 100.000 300.000 400.000
4212 Енергетске услуге 1.800.000 11.200.000 13.000.000
4213 Комуналне услуге 100.000 500.000 600.000
4214 Услуге комуникација 200.000 1.250.000 1.450.000
4215 Трошкови осигурања 500.000 500.000
4216 Закуп имовине и опреме 150.000 150.000

422 Трошкови путовања 300.000 6.130.000 6.430.000
4221 Трошкови службених путовања у 

земљи 300.000 4.200.000 4.500.000
4222 Трошкови службених путовања у 

иностранство 1.730.000 1.730.000
4223 Трошкови путовања у оквиру 

редовног рада 200.000 200.000

423 Услуге по уговору 700.000 14.370.000 3.600.000 18.670.000
4231 Административне услуге 1.380.000 1.380.000
4232 Компијутерске услуге 1.720.000 1.720.000
4233 Услуге образовања и 

усавршавања запослених 100.000 800.000 900.000
4234 Услуге информисања и штампе

600.000 3.000.000 3.600.000 7.200.000
4235 Стручне услуге 3.570.000 3.570.000
4236 Услуге за домаћинство и 

угоститељство 1.600.000 1.600.000
4237 Репрезентација 500.000 500.000
4239 Остале опште услуге 1.800.000 1.800.000

424 Специјализоване услуге 200.000 37.850.000 38.050.000
4242 Услуге образовања, културе и 

спорта 1.700.000 1.700.000

Текуће Додатно

Конто Расходи Укупно

страна 2



Буџет Сопствени Буџет Сопствени

4246 Услуге одржавања природних 

површина 300.000 300.000
4246 Услуге очувања животне 

средине, науке и геодетске 

услуге 200.000 34.850.000 35.050.000
4249 Остале специјализоване услуге

1.000.000 1.000.000

425 Текуће поправке и одржавање 

(услуге и материјали)

9.049.000 11.426.000 20.475.000
4251 Текуће поправке и одржавање 

зграда и објеката 6.149.000 11.426.000 17.575.000
4252 Текуће поправке и одржавање 

опреме 2.900.000 2.900.000

426 Материјал 300.000 5.850.000 6.150.000
4261 Административни материјал 100.000 1.600.000 1.700.000
4263 Материјали за образовање и 

усавршавање запослених 300.000 300.000
4264 Материјали за саобраћај 800.000 800.000
4265 Материјали за  науку 400.000 400.000
4266 Материјали за образовање, 

културу и спорт 200.000 2.000.000 2.200.000
4268 Материјали за домаћинство и 

угоститељство 550.000 550.000
4269 Материјали за посебне намене

200.000 200.000

431000
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 4.000.000 4.000.000
431000 Употреба основних средстава 4.000.000 4.000.000

472 Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета 150.000 150.000
4727 Накнаде из буџета за 

образовање, културу, науку и 

спорт 150.000 150.000

482 Порези, обавезне таксе и казне 

наметнуте од једног нивоа 

власти другом 800.000 800.000
4822 Остали порези и таксе 800.000 800.000

157.170.000 107.714.000 11.426.000 3.600.000 279.910.000

страна 3

УКУПНО:

Конто Расходи

Текуће Додатно

Укупно



Буџет Сопствени Буџет Сопствени

511 Зграде и грађевински објекти 26.000.000 26.000.000
5111 Куповина зграда и објеката 0
5112 Изградња зграда и објеката 4.500.000 4.500.000
5113 Капитално одржавање зграда и 

објеката 21.500.000 21.500.000

512 Машине и опрема 7.500.000 3.750.000 9.000.000 20.250.000
5122 Административна опрема 2.500.000 3.250.000 5.750.000

512421 Опрема за науку 1.000.000 4.000.000 5.000.000
512611 Опрема за образовање, културу и 

спорт

3.000.000

500.000 5.000.000 8.500.000
5129 Остала опрема 1.000.000 1.000.000

513 Остала основна средства 1.000.000 1.000.000 2.000.000
5131 Култивисана имовина 0
5132 Нематеријална основна средства 1.000.000

1.000.000 2.000.000

Свега основна средства 0 8.500.000 30.750.000 9.000.000 48.250.000

Набавка из амортизације 4.000.000 4.000.000

Набавка из суфицита ранијих 

година 12.999.000 12.999.000

157.170.000 99.215.000 42.176.000 12.600.000 311.161.000

Средства студентског парламента

Опис Износ

За рад студентског парламента 200.000

За трошкове Технологијаде 100.000

За трошкове Менаџеријаде 100.000

За трошкове Георударијаде 100.000

УКУПНО 500.000

Додатно

Укупно

страна 4

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

Проф. др Драгослав Гусковић

УКУПНО:

Основна средства

Конто Расходи

Текуће




